
 

                           Základní škola a mateřská škola Okrouhlice 

                    Dodatek č. 4 – Školní řád 

Účinnost od: 1.9.2021 

Spisový znak:  Skartační znak: S10 

Pedagogická rada 

projednala: 
25.8.2021 

Školská rada schválila: 6.9.2021 

Vypracovala: Ing. Martina Křípalová, ředitelka školy 

 

POLOLETNÍ A ZÁVĚREČNÉ HODNOCENÍ ŽÁKŮ V OBDOBÍ, KDY PŘEVAŽUJE VÝUKA 

DISTANČNÍM ZPŮSOBEM 

Na vysvědčení je možné hodnotit klasifikací, slovně i kombinací obou způsobů. Klasifikací bude 

hodnoceno zejména to, co přesně a objektivně vystihuje podaný výkon žáka. Slovně jeho 

charakter či vlastnosti (např. píle, snaha, aktivita apod.). Pokud žáci objektivně nedosáhli 

patřičného výkonu, lze i tuto část hodnotit popisným slovním hodnocením. 

Hodnocení vychází ze zjištěné míry dosažení školních výstupů a bude přihlíženo i k dalším 

skutečnostem ovlivňujícím výsledky vzdělávání, kterých žák v hodnoceném období dosáhl. 

Takovými skutečnostmi jsou např.: 

• účast na distanční výuce; 

• aktivita při distanční výuce (aktivní zapojení se do učení v synchronní i asynchronní distanční 

výuce); 

• osvojení si nové dovednosti komunikovat v prostředí platforem s učiteli i spolužáky; 

• řešení problémů spojených s distanční výukou, tvořivost, adaptabilita apod.; 

• schopnost organizovat si čas a učení v podmínkách, v nichž žák výrazně přebírá odpovědnost 

za svou práci; 

• to, jak si žák vytvořil prostředí pro učení doma; 

• to, jak si v digitálním zařízení vytvořil osobní učební prostředí; 

• to, jak si osvojil nové digitální kompetence související s distanční výukou synchronní i 

asynchronní formou; 

• to, jak při distančním vzdělávání podporuje spolužáky;  

• to, jak plnil zadané úkoly (včasnost, kvalita, ale i tvořivost apod.); 



• to, zda a jak plnil další doplňkové úkoly; 

• to, zda si žák pamatuje znalosti nabyté při prezenční výuce a dříve osvojené znalosti a 

dovednosti dokáže při dalším procesu učení používat; 

• osobní portfolio žáka (v listinné či digitální podobě). 

O způsobu hodnocení v tomto období rozhoduje ředitel školy ve spolupráci s pedagogickou 

radou školy na lednové nebo červnové pedagogické radě. Toto rozhodnutí je pak závazné pro 

všechny třídní učitele ZŠ Okrouhlice. 

Se způsobem hodnocení jsou žáci i zákonní zástupci seznámeni prokazatelným způsobem 

třídními učiteli. 

(Změny školního řádu lze navrhovat průběžně s ohledem na naléhavost situace. Všechny 

změny ve školním řádu podléhají projednání v pedagogické radě, schválení ředitele školy a 

následně schválení školskou radou).  

 

V Okrouhlici 6.9.2021 

Ing. Martina Křípalová v. r.  

       ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


